[bookmark: _GoBack]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
30 сентября 2020 года                                                                                    №47
п. Агинское
Об увеличении размера родительской платы за питание детей, проживающих в пришкольных интернатах с. Будулан,
с. Цокто-Хангил, с. Урда-Ага, с. Южный-Аргалей.

Принято Советом муниципального района «Агинский район»
«30» сентября 2020 года
В соответствии с пунктом 2.1. Положения «Об установлении размера родительской платы за содержание несовершеннолетних обучающихся в пришкольных интернатах муниципальных общеобразовательных организациях на территории муниципального района «Агинский	 район», утвержденным Постановлением №29 от 29 января 2015 года Администрации муниципального района «Агинский район», Совет муниципального района «Агинский район» решил:

1.   Установить расчетную потребность в продуктах питания по интернату муниципальных образовательных учреждений Агинского района на 1 ребенка в месяц с 1 сентября 2020 года в размере 3022,0 рубля.
2. Установить величину родительской платы за содержание несовершеннолетних обучающихся в пришкольных интернатах муниципальных общеобразовательных организациях на территории муниципального района «Агинский район» в размере 3358,0 рублей, из которых 3022,0 рублей на оплату питания 336,0 рублей на оплату расходов на средства личной гигиены, моющие и дезинфицирующие средства.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Агинский район»							Ж.В.Жапов

Председатель Совета
муниципального района «Агинский район»         		Б.Ю.Юмов